
  

 

La oss sammen holde Vollen ren! 

Vi søker kontaktper-
soner for NABO-
soneprosjektet i noen 
veier i Vollen. Kan-
skje kan du være en 
av dem vi er på jakt 
etter? 
Ring 918 36 651! 

VollenStikka 
august 2010 

Blomsterpiken som 

fikk 2 øre bunten 

Du store ALPAKKA 
— her i Vollen! 

Vi inviterer til FAMILIEFEST 

på Fritzner-stranda 21. aug. 

 Hvorfor skytes det rådyr i Vollen? 
 Bilvrak kan fjernes gratis 
 Vi nærmer oss 400 medlemmer 
 Tursti blir kulturminnesti 
 Filosofen i Myra 
 Barnedans — et samlingspunkt 

Fra møkkakjeller til kunstgalleri 

INFORMASJON 
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TUSEN TAKK! 
 

Lenge før betalingsfristen 25. mai var ute, 
hadde over en tredel av vår medlemmer 
betalt sin andel for brøyting og strøing, og 
da fristen var ute var det kun femten pro-
sent som måtte purres. Vi var veldig spen-
te å hvor mange av dem som fikk egen 
brøyteregning OGSÅ ville betale konting-
enten på 250 kroner, men det har gått helt 
strålende. Ytterst få lot være å betale de 
pengene. TUSEN TAKK! 
 
Vi kommer til å nærme oss 400 medlem-
mer innen året er omme — ny rekord for 
Vollen Vel  — OG TAKK FOR DET! 
 

Så håper vi på at værgudene er med oss 
når vi skal arrangere sommerfest på 
stranda 21. august. Og vi håper at det blir 
”stinn brakke”. Det er full anledning til å 
komme, selv om du ikke er bosatt innenfor 
Vollen Vels grenser. 
 
Vollen Vel fyller 110 år i år, så festen 
spanderer vi. Vel møtt! 
 
Ellers håper jeg du finner noe som er 
verdt å lese i vårt lille informasjonsblad.  
 
Jeg benytter anledning til å takke våre an-
nonsører, som betaler for trykking og dist-
ribusjon av 4000 eksemplarer. 
 
mvh for Vollen Vel   Knut Førsund 

Vollen Vel 
Postadresse: Vollenveien 1, 1390 Vollen 

E-post: post@vollenvel.no 

Nettsider: www.vollenvel.no 

Bank: 7874.06.46248 

Org.nr: 992685646 
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Vi fyller 110 år og  
inviterer til fest  

på stranda! 

 

 
 

Lørdag 21. august kl. 15.00 er det klart for familiefest på Fritznerstranda.  
Kom og vær med! Gratis leker og konkurranser, for store og små.  

Musikk og stemning!  

Skitthegga Swing spiller 
 

Natursti  
for små og store 

Test dine kunnskaper.  
Fine premier til de beste. 

 

VM i jojo! 

Tautrekking, ringspill m.m. 
Sjokolademedaljer  
til alle som deltar! 

 

Arnestad skolekorps selger 
pølser og burgere fra grill,  

is og brus. 
 

Værforbehold 
Helst ikke engangsgriller denne dagen 
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Joja er født på Asker fødehjem, men 
hennes far, Einar Andersson var 
svensk, en dyktig gartner fra Falken-
berg, som kom til Norge i begynnelsen 
av 1920-årene. Han begynte å arbeide 
for skipsreder Ditlev-Simonsen på 
Hvaler, der han foruten å drive sitt ut-
merkede hagearbeid, traff sin norske 
Anna, en dyktig og jordnær jente, som 
ble hans livsledsager, og mor til to jen-
ter, Grete og Joja. 
 
Anderssons så seg om etter egen jord, 
og slik kom det unge paret til Vollen, 
der Einar kjøpte en stor frukthage av 
”Hatte-Holm.” Den gang rådet frukten 
grunnen, hagen var full av eple, pære 
og plommetrær. Den fruktbare jorden, 
som lå sydvendt til mot fjorden, var 
allerede godt kjent for sin rike grøde. 
Gartneriet var på 52 mål, og ekteparet 
ville etter en stund satse på Einars 
spesialitet, nemlig blomster, nærmere 
bestemt krysantemum. (For dette fikk  
Einar flere premier, som enda finnes i 
familiens eie.) 
 
Det var også to andre svenske gartne-
re i Vollen, Eriksson (nå Svinningens 
Gartneri, syd for Arnestad) og Søren-
sens Gartneri ved Skjæret. Disse tre 
holdt sammen, delte erfaringer og 
hjalp hverandre. (Sørensens gartneri 
ble for en tid siden nedlagt, og senere 
solgt ut til boligbygging og nytt lege-
senter.)  

Litt senere kom enda en stor aktør på 
banen, Østen Nilsens Gartneri. Mange 
folk var ansatt i driften av disse gartne-
riene, hvor arbeidet besto av alt fra kull
-lemping til de store fyrkjelene, til lu-
king, stell og salg av produktene. Alt 
gikk jo manuelt for seg, Joja husker at 
hun var på jordene fra tidlig morgen til 
sent på dagen og buntet blomster, for 
salg til forretninger i hovedstaden. 
Hver bunt hun lagde, ble lønnet med 2 
øre pr. stk. (Noe å tenke på for oss 
som snart ikke finner det lønnsomt å 
plukke våre egne jordbær på selvplukk 
lenger?) Foruten blomster, især kry-
santemum, fant Einar frem til sitt eget 
tomatfrø, og han ble også en stor leve-

randør av tomater engros. 
Han skaffet seg en ny varebil, og de 
dro til Oslo for å selge sine varer. 
Så kom krigen, også til Vollen, og tys-
kerne inntok Gisle skole ganske raskt, 
og da lå Anderssons gartneri farlig 

nær. En tragikomisk affære var det at 
tyskerne konfiskerte varebilen som 
Anderssons hadde skaffet seg, og på 
første turen kjørte de utfor Slem-
mestadveien i Vollen og bilen totalha-
varerte. Joja husker godt at da ringte 
damene på telegrafen i Vollen, (det lille 
hvite huset ved siden av Galleriet på 
venstre hånd ut av sentrum) til Anders-
son og fortalte om bilens endelikt, nes-
ten med det samme det skjedde. 
- Effektiv og rett på sak, var informa-
sjonsflyten da, humrer Joja. 
 
Hun opplevde krigen som ganske trau-
matisk, da tyskerne rett som det var 
stilte i full mundur på gården og for-

langte gratis grønnsaker. Anna ba de 
forlangende herrene i uniform inn i det 
varme drivhuset og lot dem vente både 
vel og lenge før hun ”klarte” å finne 
fram noen agurker… 
  
Endelig var krigen over, og gartneriet 
tok opp sin normale drift. På det meste 
var de 15—20 ansatte på Anderssons 
Handelsgartneri. Det var blomster 
rundt overalt, i varmbenker ned mot 
bekken, oppe på friland, og det ble 
sådd, priklet, plantet og luket, plukket, 
buntet og solgt hele året rundt. 
 
På midten av 60-tallet ble Einar An-
dersson syk, og da overtok Joja sin 
fars livsverk sammen med sin mor. 
Hun hadde da tatt Handelsgymnasiet, 
og fikk ansvaret for driften, engros-
salget med egen varebil, samt regn-
skapet. Hun er evig takknemlig for sin 
barndoms læring med hardt arbeid, og 
mener helt bestemt at dette har gitt 
henne en stor ballast og arbeidsevne 
med på veien videre. 

Blomsterjenta med 2 øre bunten 
Vollen-Stikka ville gjerne høre litt mer om de ”første” gartnerne i vårt nærmiljø, og valget falt på Joja, egentlig 
Randi Marie, født Andersson, gift Bonnevie, bosatt i Heslebergveien. Hun er en av to døtre etter svensken 
Einar Andersson, som drev sitt Handelsgartneri, nå kjent som Hesleberg Gartneri. 

Vollen var et populært sted for flere svensker, 

blant dem var det tre gartnere. 



5 

 

Aller mest lærte hun nok om mennes-
ker, og om en festlig historie fra torget i 
Oslo, forteller Joja slik: 
 
- Vi leverte jo engros, og de unike torg-
konene var viden kjent for sitt humør 
og sitt ”kjeftament.” Joja kom over tor-
get, svært synlig gravid med sin sønn, 
og da roper en av konene: - Hei frøken 
Andersson, kan du se på dette? 

Husk at dette var 
midt på 60-tallet 
og ”frøken An-
dersson” var for 
lengst en ærbar 
fru Bonnevie. 
Men Joja lo høyt 
og lenge av den 
replikken som 
hørtes av mange 
på torget. 
 
Joja fortsatte å 
selge blomster 
frem til 1970, og 
hun hadde da 
holdt på med 
dette fra 1958. 
Einar døde i 
1972, men Anna 
var fremdeles 
med, om enn noe 
mindre med alde-

rens begrensninger. 
 
Da kom en annerledes og morsom 
periode for gartneriet. Joja og Jan had-
de da fått sine to barn, de hadde sin 
egen krevende bedrift innen kontorrek-
visita, der begge var involvert, og tiden 
ble svært knapp. Derfor ble gartneriet 
utleid til en festlig og annerledes gjeng 
med ”blomsterbarn”, som dyrket økolo-

gisk, delte på alt og alle, men betalte 
sin leie på dagen, husker Joja. 
 
De var naturbarn og frie på alle måter. 
Og dette vakte stor oppsikt i lille Vollen 
på 70-tallet. Undertegnede, som da 
var lærer på Gisle skole, husker enda 
at vi som lærere og foreldre nok var 
”litt bekymret” over bare overkropper 
(og vel så det?) i bakkene oppover fra 
skolen. Et fargerikt innslag var det, og 
jorda ble dyrket og brukt. 
 
Anna døde i 1980, og så fulgte en peri-
ode da gartneriet lå brakk i noen år. 
Det ble så overtatt på odel etter eldste 
datter Grete, av hennes sønn, og nå-
værende eier, Knut Auke, som driver 
stort med stauder, busker, og blomster 
— med særlig fokus på roser, og som 
også har tatt opp igjen gamle sorter av 
disse. Visste du at det også dyrkes 
druer her på gartneriet??? - Der gis 
det også gode råd og det selges gode 
produkter, så støtt opp om våre lokale 
produsenter, utfordrer Joja oss. 
 
Vi sender utfordringene videre, og tak-
ker Joja for intervjuet. 
 
Tekst: Lise Førsund 
Foto: Knut Førsund 

 

Vi selger: 
 Tapet 
 Gulvbelegg 
 Tepper 
 Markiser 

 Smartpanel 
 Laminat og  

parkett 
 Kunstmaling, olje, 

akryl og lerret 

Vi leier ut: 
 Lifter 
 Minigravere 

 
 Sementblander 
 Kompakt-laster 

Ekeberg  
Farge og Interiør AS 

Ekeberg Farge og Interiør AS 
Slemmestadveien 498, Bjerkås, 1391 Vollen.  Tlf. 66 76 49 60        

Mandag — fredag   8.00  — 18.00    lørdag 9.00  —  15.00 
 

Kirkeveien 53, 1363 Høvik.  Tlf. 67 59 13 75    
Mandag — fredag   9.00  — 18.00    lørdag 9.00  —  15.00  
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Velkommen inn til kaféen med den flotte 
beliggenheten og den hyggelige atmosfæren. 

 

Alltid ferske og gode bakervarer. 
 

Åpent 7 dager i uken: 
Mandag — lørdag 9 — 17 

Søndag 9 — 17 

Foto: Anne Sophie, Photographia 

Slemmestadsveien 436, 1390 Vollen.  Tlf. 66 77 19 10 
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Fra møkkakjeller til kunstgalleri  
Det er åpnet et nytt kunst-

galleri i Vollen handels-

sted. VollenStikka stakk 

innom for å ta en titt, og vi 

fikk en morsom historie 

om hvordan bildekunstner 

Gulsum havnet nettopp 

her. 
 
En vakker kvinne ved navn Gulsum 
Tokay, født i Tyrkia for noe over 40 
år siden, er innehaver. Hun har 
både kurdiske og armenske aner 
og er et eksotisk fyrverkeri. Hun 
kom til Norge i 1987, er gift norsk 
og har en datter på 21 år.  
 
Gulsum er utdannet frisør, drev 
egen salong i årevis, og med ma-
lingen kun som hobby. Men så ville 
både kroppen og hjertet utvikle 
kunstnersiden videre.  
 
Hvorfor akkurat her i Vollen? 
Hun var ivrig bruker av Kyststien, 
av sjøen (som isbader!) samt ka-
féen vår, og forelsket seg i vakre 
Vollen. Hun snakket med vår alles 
Tore, og spurte etter et lokale til et 
lite galleri. 
Men dessverre, alt var opptatt. Gul-
sum ga seg ikke, og da lo Tore litt 
og sa: - Ja, da er det bare dette lille 
verkstedet/roterommet mitt, da som 
ikke er i bruk. Dette er egentlig den 
tidligere møkkakjelleren som var 
full av ting og tang fra mange år og 
virksomheter, Tores egen snekker-
bod. 
 
Falt pladask 
- Jeg falt pladask for dette lokalet, 
sier hun. Så der ble det ryddet, 
kastet, sortert, malt og innredet i 
hele påsken . Vakkert gråmalte 
murvegger, malte gulvfliser med 
varme, en gammel høvelbenk fikk 
stå, og nesten ”vips” var et lite, 
men svært brukbart og meget stil-
rent galleri et faktum. 
 
Dette er blitt riktig som ramme for 
mange interessante kunstverk, 
både malt med akryl og laget som 

collager, med overraskende ele-
menter som krever tid og oppmerk-
somhet fra tilskuere og kjøpere. 
Dette er det verdt å ta en god titt 
på!  
 
Galleria Bella 
Gulsum vil så gjerne ta vare på 
gamle ting, tanker og ”røtter” som 
vi alle så gjerne haster forbi i vår 
travelhet. En papirbit langs veien, 
tomme telys, litt gammel tyll fra en 
brudekjole og et fotografi ,settes 
spennende sammen. Det gjelder 
særlig en collage; i nisjen rett fram i 
lokalet. Dette kunstverket slipper 
ikke tak i undertegnede. En del 
kunstverk er solgt, og noen var ut-
stilt på Holmensentret tidligere i år. 
Navnet Galleria Bella kommer fra 

familiens høyt elskede hund med 
samme navn, og hun synes det 
passer så godt på det lille galleriet i 
vakre Vollen. 
 
Galleriet, som startet med et hånd-
trykk mellom Tore og denne vakre 
”eksotiske sommerfugl i vinterland”, 
er åpent torsdag, lørdag og søn-
dag, og Vollen Vel ønsker lykke til 
med et spennende prosjekt!  

Tekst: Lise Førsund 
Foto: Knut Førsund 

Det er ikke for sent å bli medlem i 
Vollen Vel for 2010! Send kr 250,- til 
konto 7874.06.46248 og oppgi navn 
og adresse. På forhånd tusen takk! 
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Vollen montessoriskole og -barnehage er 
privat grunnskole og barnehage. Fra i 
høst får vi ca 70 elver og utvider til 105 
elever i de neste årene. Barnehagen får 
ca 75 barn delt på fire avdelinger. Vår vi-
sjon er å «gi barna en solid plattform for 
utvikling og mestring ut fra egne forutset-
ninger».  

 

Montessorimetoden kjennetegnes av at vi 
hjelper barna til å hjelpe seg selv. Metoden 
ble utviklet av den italienske legen Maria Mon-
tessori. Hun oppdaget at når man tilrettela et sti-
mulerende og nøye tilpasset læringsmiljø rundt 
barna, så ville dette gjøre dem nysgjerrige og 
motiverte for å lære og utvikle selvstendighet. 
Derfor er en montessoribarnehage og –skole 
innredet med mye konkret læringsmateriell og 
«leker» for å vekke interesse og konstruktiv akti-
vitet. Barna oppmuntres til å bruke det pedago-
giske materiellet. Pedagogene viser bruken av 
materiellet og barna får utforske videre på egen-
hånd. Alle barn arbeider og lærer i sitt eget tem-
po og ut i fra egne forutsetninger.  

 

Karakteristisk for et montessorimiljø er at barna 
kan få holde på med en aktivitet uten å bli av-
brutt. Målet med metoden er å utvikle barns 
evne til konsentrasjon. Barna er i aldersblande 
grupper, også i skolen. Elever i slike grupper har 
større mulighet til å strekke seg og/eller få holde 
på litt lenger med det som er vanskelig både 
faglig og sosialt.  

 
Barnehagen er åpen fra kl 7:30-17:00. Skoleda-
gen er fra 8:30-14:30, SFO fra 8:00-8:30 og 
14:30-17:00. Pris per barn i skolen er kr 1400,- 
og kr 1600,- for SFO. Både skolen og barneha-
gen flyttet inn i totalrenoverte lokaler i 2009. Vi 
har fortsatt noen ledige plasser!  

 
Les mer om oss på vår hjemmeside 
www.vollenmontessori.no eller kontakt oss 
på skolen@vollenmontessori.no / barneha-
gen@vollenmontessori.no, eller telefon 66 98 
71 20 (skolen)  66 98 71 24 (barnehagen)   
Adresse: Vollenveien 34, 1390 Vollen 
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85 % kjørte til bot! 

Etter tre uker med fartstavle i Vollen viste det sørgelige 
faktum at svært få holdt seg i 40 eller lavere. ”Over 40” på 
lystavlen betyr at hastigheten er 45 eller høyere. Og det 
lyser svært ofte ”Over 40” på tavla. Hadde det vært kamera 
istedenfor tavle så kunne staten ha innkassert hundre tuse-
ner av kroner! 
 
Her er noen tall fra registreringene som Statens Vegvesen 
gjorde disse tre første ukene: 
 
Dette medfører — dessverre vil mange si — at det må har-
dere lut til. Det har vært diskutert kamera og fartskontroller. 
Førstnevnte har størst effekt akkurat der de står, mens 

kontrollene har tidsbegrenset effekt. Da er det bare en ting 
igjen: Fartshumper. De to humpene som finnes nå er en 
vits, de var for lave allerede fra starten av, og nå er de 
knapt merkbare. Disse må forhøyes, og nye humper må på 
plass. At de var så lave fra starten av, bygger på en plan-
leggingsfeil: Høydeforskjellen mellom veibane og fortau var 
for liten. Men det blir Statens Vegvesen utfordring å løse 
dette problemet! 
 
Det er flere steder det kjøres for fort i vårt nærområde. Det 
gjelder bl.a. i 60-sonen nær Arnestad, særlig når skolebarn 
krysser Slemmestadveien. Senk farten! 
 
Også i Vollenveien går det for fort — også der går kan det 
gå mot fartshumper. Målinger som ble gjort i fjor høst for 
Viollen Vel, og målinger som Statens Vegvesen gjorde i 
vår, viste at gjennomsnittsfarten ligger langt over 40.  
 
Vollen Vel er fullt klar over at vi ikke har alle med oss i øns-
ket om fartshumper. Det får så sin prøve. Vi gjør dette 
både av hensyn til trafikksikkerhet OG av hensyn til støy 
langs veiene. Vollenveien og Slemmestadveien er veier 
med stor trafikkbelastning og dermed en belastning også 
for de som bor nær til disse veiene. Vi vet at det å kjøre i 
40 på så gode veier kan virke svært sakte—men kanskje 
roen senke seg ned over deg i den halvannen kilometeren 
det er å kjøre en av disse 40-streknignene?! 
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”Dette er stor stas og noe alle barna 
gleder seg til. Hjemme øves det mye 
på nye danser de lærer og ikke 
minst sangene. Krokodillesangen 
og dansen er en stor favoritt!” 
 
Det er onsdag ettermiddag i dansesa-
len i Vollen. 23 rosa tyllkledde 4-5 
åringer danser seg ut av salen etter 
dagens danseklasse. De har vært 
gjennom 45 minutter med trinn, posi-
sjoner, hopp og strekk, improvisasjon 
og danselek. Med røde varme kinn og 
strålende blikk får ventende mammaer 
og pappaer gode klemmer av prinses-
ser og ballerinaer.  
 
Under barnedansklassen sitter foreld-
rene på gangen og venter. De sitter 
der tålmodig hver uke og blir etter 
hvert godt kjent med hverandre. Her 
snakkes det om det meste, erfaringer 
utveksles og nye bekjentskap knyttes.  

Hver uke kommer over 70 barn i alder 
2-5 år til danseklasse. De fleste følger 
danseklassene gjennom flere år og 
hvert semester er det nytt repertoar. 
Tiril Andøl, pedagog og leder for Dan-
sesonen, underviser  alle de minste 
danserne og kan selvfølgelig alle bar-
nas navn. Ida Johansen, mor til Han-
nah Johansen Norlie 3 år, kan forteller 
at danseklassen er ukas høydepunkt. 
 
-  Jeg har danseklasser helt ned til to 
år, sier Tiril. ”Det er ganske unikt, men 
dansgleden er ikke aldersbestemt og 
de minste viser stor glede av å delta. 
Dette skal være gøy og lærerikt og de 
små utvikler seg og lærer raskt. Det gir 
stor glede å mestre egen kropp.” 
Marthe  Sommerud Valland  på fem år 
har danset  hver uke de siste tre åre-

ne. Denne våren er siste semester på 
barnedans. Fra høsten blir hun og 
venninnene skolejenter og starter på 
jazzdans. Hun liker å danse med venn-
innene sine og den morsomste dansen 
er ”prompekongen”.  
-Når jeg danser dunker hjertet mitt og 
er glad. ” 
 
Foto: Mette Sommerud Vallan 

Helårsdrift på  
Vitos Fjordkro 
Paola og Fernando Castillo har bestemt seg 
for at de skal ha helårsdrift i restauranten 
Vito´s i Vollen Marina. Fra midten av septem-
ber vil de bare være stengt på mandager—
ellers åpent mellom 16 og 22. Ny pizzaovn er 
på plass, men de skal ha både kjøtt og fisk på 
menyen. Samt sin hjemmelagde is. De forsik-
rer at alle kokkene har fagutdannelse. Vol-
lenStikka ønsker det driftige og engasjerte 
paret lykke til! 
 
Dette betyr at Vollen hele året kan by på tre 
høyst ulike spisesteder. Kafe Oscar som et 
stikk-innom og møtested med bakervarer, stil-
fulle og elegante Mats og Martin, og Fjordkroa 
med sin noe røffere stil.  

Barnedans — samlingspunkt for de yngste i Vollen 

Fakta: 
Dansesonen holder dansekurs i Vol-
len i samarbeid med VUL Kulturakti-
viteter. 
Dans for de miste: Barnedans 4-6 år 
og Minidans 2-4 år.  
Kursene holdes i salen på Vollen 
Montessori. 
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Rideskolen 
i ditt nærmiljø 

 

Lær å ri på historisk 
grunn 

 

Stall Blakstads 
rideskole har kurs for 
barn fra seks år, egne  

voksengrupper og drop-in 
timer 

Vi starter nå opp eget kurs 
bare for gutter med temaer 
som cowboy og indianer, 

ridderleker m.m.  
 

Nybegynner eller  
viderekommen? 

 

-ta kontakt og vi finner et 
kurs som passer for deg 

 

Tlf. 66903757 
post@stall-blakstad.no 

 

Stall Blakstad 
Blakstad Hovedgård 

Ellefs v. 20 1392 Vettre 
 

 
www.stall-blakstad.no 



12 

 

Du store ALPAKKA —  
i Vollen! 

Veterinær Heike Köhler-
Aanesen (41) kom til Norge for 
over åtte år siden. For seks år 
siden forelsket hun seg i Vollen, 
etter å ha respondert på en bo-
ligannonse.  
 
Heike er gift, har tre barn på åtte, seks 
og tre år og er blitt en ekte Vollen-
patriot. — Dette er et flott sted å vokse 
opp, sier hun med entusiasme. 
 
Av alle ting har hun bestemt seg for å 
drive med alpakka-oppdrett. Disse dy-
rene takler norske forhold, de kan til og 
med gå ute på vinterstid. De er nøy-

somme i kostholdet og gir en utmerket 
ull. Så her blir det ullproduksjon! Dyre-
ne egner seg også  ypperlig til kultur-
landkapspleie, de spiser det meste av 
vegetasjonen, inkludert løv og grannå-
ler. Kanskje Vollen kan bli et levende 
alpakka-lanskap i beitesesongen? 
 
Da Vollen-Stikka var på besøk, var det 
bare to drektige alpakkaer som var på 
plass i innhengningen, 14 andre ventet 
i karantene i Røyken. Med føll som er 
underveis, kan de fort bli over 20 dyr 
innen sommeren er over. Du finner 
dem i Brattlia, like før turstien til Vollen 
Vel kommer opp til Hans 
Østenstadsvei. 

I andre land brukes tamme alpakka 
som utmerkede "terapidyr" til f. eks. 
barn/voksne med autisme. Dette er 
svært interessant, og Heike planlegger 
å undersøke mulighetene rundt dette i 
samråd med interesserte terapeuter. 
 
Heike har også planer om å drive med 
forskning rundt alpakkas helsetilstand i 
Norge samt å drive som alpakkaveteri-
nær. Disse dyrene trenger spesial-
kunnskap når de først blir syke. 
 
P:S: Vet du om gammel beitemark i omegn 
som gror igjen, så ta kontakt med Heike på 
tlf. 926 65 146. Hun trenger mer plass! 
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Alpakkaer er rolige og nysgjerrige dyr. 
Ovenfor er det Heikes datter Antonia som 
holder tak. Hun er mammas åtteårige al-
pakka-assistent. 
 

Henrik, Victor, Aurora og Maria var på 
besøk, og alle fikk mate fra hånden. Det 
var riktignok bare den hvite Ibbie som var 
såpass rolig og interessert, svarte Tara 
var mer på vakt, med ørene bakover, den 
korte halen oppover og med lett stampen-
de ben. Blir de altfor irriterte kan de sen-
de fra seg en liten stråle med spytt… 
 

Sønnen Philip (3) fikk lov å komme svært 
nær alpakkamoren med sin kalv. Disse 
to, pluss mange andre, befinner seg i ka-
rantene i Røyken, men kommer til Vollen 
i slutten av året. 
 
Tekst og foto: Knut Førsund 
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Vito’s Vollen Fjordkro 
 

Vi tilbyr pasta, kjøttretter, fiskeretter, lunch, og for 
første gang på Fjordkroa tilbyr vi i år hjemmelaget 

italiensk pizza med kun ferske råvarer. 
Prøv også vår hjemmelagde is! 

Takeaway? Bruk oss! 
 

Nå har vi åpent hele året. Kl. 16 — 22 
(1.10. — 1.5. stengt mandager) 

 

Velkommen! 
 
 
 
 
 
 

Slemmestadveien 416, Vollen   Tlf. 66 79 89 95 / 410 00 194  
e-post: paolacastillo328@hotmail.com    www.vitosnorge.com 

 

Prøv også vår velrenommerte restaurant i Lierskogen sentrum.  
Pizza og pasta i koselige omgivelser. Vel verd et besøk. 
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Vi er veldig spente på hva som skjer 
med trafikken etter 1.10. da Arnestad-
veien skal åpnes igjen. Fordi veien 
gjennom nr 1 og 2 skal ha fortau, blir-
veibanen smal—kun ett kjørefelt. 
 
Det vil nok i prasis bety at mye trafikk 
vil å Arnestadveien mot skolen, veien 
som stort sett har vært en humpete, 
støvete og svært smal vei. I følge pla-
nen for veien skal total veibredde 
(inkludert grøfter/kanter være 10 meter, 
med kjørebane på X meter. Vi er svært 
spente på å se hvordan det skal bli mu-
lig, med bekkefaret på den ene siden 
og skråning opp mot gangveien på den 
andre siden.  
 
Vollen Vel vil stå på for at kravene til 
veibredde vil bli overholdt! 

Rådyrjakt i Vollen — er det nødvendig? 

Blir Arnestadveien bred nok? 

Du hører losen fra en jaktende hund, 
og rett i forveien har du sett et rådyr 
løpe forbi. Litt senere smeller det og 
du forstår at der ble et rådyr skutt. Det 
vakre dyret. Det er litt sårt. Var det vir-
kelig nødvendig? 
 
VollenStikka ble kontaktet for å spre litt 
informasjon om dette med jakt i Vollen 
og omegn. Ifølge Asker kommune så 
er det opprettet et vald (geografisk om-
råde som godkjennes for jakt) som 
omfatter Vollen og Vardåsen. 
 
Godkjent jaktlag 
Jaktlaget får tillatelse til å jakte på eg-
nede områder av grunneierne, 20 
grunneiere (hvorav 8 i Vollen) har gitt 
slik tillatelse. Laget har en kvote på 3 
elg og 30 rådyr. Det er tillatt å jakte 
med hund. Rådyr jaktes i perioden 10. 
august til 23.12. og det kan jaktes hele 
uken. 
 
Hva skjer hvis det ikke jaktes? 
OK, tillatelsen finnes og er greit forank-
ret. Men må dette jaktlaget likevel sky-
te? Kan de ikke bare ”finne på noe 
annet å gjøre”?  Iflg. kommunen så har 
rådyrene få naturlige fiender i vårt om-
råde. Hvis stammen blir stor vil det 
bl.a. bety at antall påkjørsler vil øke. I 
Asker ble det i 2009 innrapportert 29 
påkjørte rådyr, omtrent halvparten av 
disse i Vollen-området, særlig på 
Slemmestadveien. Rådyrene sprer 

også flått til både beitedyr, husdyr og 
mennesker. Og noen og enhver har 
sikkert hatt besøk av rådyr i hagen. 
Pene dyr å se på, men ikke alle er like 
glade når roseknopper og epler for-
svinner etter rådyrbesøk… 
 
I vente på døden 
Antakelig er det flere enn de 29 som 
blir påkjørt, men 29 er mange nok  og 
lite trivelig for den som opplever det. 
Hvis rådyret ikke dør umiddelbart, er 
det antakelig en lite trivelig stund du 
får mens du venter på noen med ge-
vær… Utforkjøring eller kollisjon med 

møtende kjøretøy er også en mulig-
het… 
 
Vi må nok leve med jakten på rådyr, 
og det er folk med rutine og hensynta-
gen som jakter, og som forsøker å gjø-
re dette så lite synlig og rolig som mu-
lig. Hundene kan jo lage litt bråk, men 
dette har gutta altså tillatelse til. 
 
Forsiktig med foring! 
Å legge ut fór til rådyra hvis du bor i 
nærheten av en trafikert vei er for øvrig 
ikke det smarteste som kan gjøres… 
 

Tekst og foto: Knut Førsund 

Mens Tom Linskov (t.v.) og Bjørn Erik Jensen (t.h.) representerte en del av 
jaktlaget, er Ole-Johnny Yggeseth en av grunneierne som gir tillatelse til jakt. 
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 Hva driver Vollen Vel med? 

Her er noen av sakene vi har holdt på med 
så langt i 2010 
 
Brøyting og strøing av 18 velveier med lengde  
ca. 11 km.  
Arrangert årsmøte, med ca. 50 deltakere 
Vedlikeholdt turstien 
Sørget for økonomisk støtte fra Vollen Handelssted  
og Jens Evensen Eiendom 
Pådriver for å få farten ned i Vollenveien 
Sendt henvendelse til Statens Vegvesen om fartsdem-
pende tiltak i Slemmestadveien, fartsmåler kom på 
plass i begynnelsen av juni 
Skaffet oppmerksomhet om ulike saker i Budstikka  
og Askeravisen 
Utvidet og a jourholdt våre nettsider, 
Møte med kommunen og transportører i forbindelse 
med støy fra Yggeset utenfor ordinær arbeidstid. 
Henvendt oss til kommunen for å få på plass øvre del 
av rekkverket ved Gisle 
Henvendt oss til kommunen for å få på plass badetrap-
pa på Evjeodden 
Henvendt oss til kommunen for å få pusset opp  
venteskuret på Hurtigbåtkaia 
Presentert oss på Markedsdagene i Vollen 5. og 6. juni 
Forberedelser til sommerfesten 21. august 
Innkreving av kontingent og betaling for brøyting 

Velkommen inn til en hyggelig  
stund i frisørstolen! 

Stikk innom eller ring så finner vi en 
time som passer deg! 

Slemmestadveien 432, 1390 Vollen.  
Tlf. 66 90 51 55 

HerligHeten 
Part Two 

Smooph 

Odd Molly 

Desigual 

Avoca 

Braez 

Chill’ Norway 

Line of Oslo 

Andersen & Lauth 

Rabens Saloner 

Tirsdag - søndag  kl. 11 - 17 
Slemmestadveien 432 - Vollen 

Tlf. 411 06 818 - 481 95 879 
 

Bli tilhenger på 

facebook 
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 Lær å ta BEDRE BILDER 

NYE FOTOKURS 
Kursleder: Knut Førsund   

Bedre bilder med 
KOMPAKTKAMERA 
 

Moderne kompaktkameraer er 
blitt veldig bra og kan ta veldig 
gode bilder. Mye er opp til deg! 
 
Men kan du overstyre automatik-
ken? Kan du koble blitsen inn og 
ut når det er ønskelig, eller bru-
ker du bare automatikk? Hvis bil-
det blir for mørkt — hva gjør du 
da? Får du for mørke blitsbilder 
inne? Kan du bruke blitsen ute? 
 
Dette er kurset for grasrota som 
ønsker å ta bedre familiebilder og 
bedre feriebilder! 
 

Tirsdag 7. september 

Lær mer om  
SPEILREFLEKSEN 
 
Forstår du forskjellen på blender og 
lukker? Kan du styre ISO-verdien —
og hva betyr det i praksis? Fotogra-
ferer du bare på auto? Tenker du 
på å kjøpe et ekstra objektiv — hva 
skal du velge? Er den innebygde 
blitsen bra nok? Bruker du blits i 
solskinn? Kan du bruke pluss/minus
-kontrollen? Hva er godt fotolys? 
Lær å bruke vinduet! 
 
Praktiske råd og tips i massevis. 
Ikke for eksperten, men for deg som  
er kommet eller ønsker å ta skrittet 
videre fra kompaktkameraet. 
 

Tirsdag 14. september 

Bildebehandling og 
orden i bildene dine 
med PICASA 
 
Lær å lage utsnitt, rette opp skje-
ve bilder, fikse bilder som er for 
mørke—og mye, mye annet som 
kan gjøre bildene dine bedre. 
 
Lær om hvordan du kan sortere, 
navngi og merke mapper og bil-
der slik at du lettere kan finne 
igjen bildene. 
 
Du får også tips og råd om det å 
lage fotobøker—moro og spen-
nende! 

 
Tirsdag 21. september 

Kursene holdes i musikkrommet på Montessori-skolen. (Inngang fra baksiden/Vennelyveien). 
Kurstart presis kl. 19.00, varighet ca. 2,5 timer. Kursavgift kr 300,- pr kurs. Betales på stedet. 
Påmelding til knut@knut.no eller tlf. 918 36 651. Begrenset antall plasser! 

Vaktmester – noen timer 1 dag pr uke 
Vi trenger en vaktmester til gressklipping og forefallende arbeid noen timer en 

dag pr uke eller etter nærmere avtale. 
Kontakt Arnt eller Mette, tel 6698 7120, e-post: kontoret@vollenmontessori.no 

 
VOLLEN MONTESSORISKOLE OG BARNEHAGE 

Vollenveien 34, 1390 Vollen 
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Tursti blir kulturminnesti 
Vollen Vels tursti har nå vært et 
tilbud gjennom fire år, takket 
være vår miljøkomite. At turen 
benyttes flittig, kan mange i Vol-
len bekrefte. Til og med på vin-
teren tråkker folk seg gjennom 
snøen og holder stien åpen! 
 
Nå har vi i en tid arbeidet med å ”opp-
gradere” stien til en kulturminnesti. 
Harald Bøckman, gammel Vollen-gutt, 
har hentet kunnskap fra mange kilder i 
og utenfor Vollen, og kommet opp med 
et flott historisk dokument. Her står det 
mye som sikkert bare de færreste vet 
noe om! 
 
Vi arbeider nå med å innhente grunn-
eiertillatelser, så skal vi gå i gang med 
å sette opp nesten 20 informasjons-
poster langs turstien. Der vil du finne 
noe av den informasjonen vi har sam-
let. All informasjonen vil bli å finne på 
vår nettside (www.vollenvel.no) med 
både kart, all tekst og nye og gamle 
fotografier. 

Turstien starter syd 
for Arnestad skole, 
fortsetter opp Lin-
landveien, gjen-
nom skogen mot 
Hans Østenstads-
vei, krysser Vollen-
veien, gjennom 
Vestenga og Mari-
ero, over Årostop-
pen, ned mot Jo-
nasmyra, Helse-
bergtoppen, bak 
Hesleberg gartneri, 
krysser Vollen-
veien, ned Vollen-
lia — siste ”post” vil du finne i krysset 
der stien går ned til Slemmestadveien. 
 

Vi håper å kunne ha prosjektet 
ferdig i løpet av september. Følg 
med på nettsiden vår og bli med 
på åpningsturen! 
 
 
 

Vollen Vel takker  
sine to hovedsponsorer 

 
Vollen Handelsstad  
ved Tore Sigernes 

og Jens Evensen Eiendom  
v/Jens Evensen 

 
som har bidratt med henholdsvis  
20 000  og 10 000 kroner i 2010.  
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Ovenfor ser du antakelig det siste bildet av fron-
ten på Arnestad Bruk, før det hele ble jevnet med 
jorda og kjørt vekk.  
Den neste store operasjonen blir å fjerne masse-
ne som var under fabrikken, der det skal bli muse-
um for trebåter — et prosjekt til over 60 millioner 
kroner. 

På toppen av museet skal det bygges leiligheter, i 
våres var alle solgt! Vil du følge med på det som 
skjer, så gå til www.maudbukta.no 

Så var fabrikken historie... 

Bilvrak er ikke noe fint syn. Visste du at det er mulig å få dem 
fjernet uten at det koster noe? NAF tar jobben mot at de får vrak-
panten. Kravet er at bilen må være (eller ha vært) norskregistrert. 
Da er det bare å besøke NAFs Veitjeneste og be dem hente bi-
len. Du mister altså vrakpanten, men slipper tauing eller kanskje 
å få løftet vaket opp på en henge, hvis den ikke er såpass 
”kjørbar” at den kan taues til Isi. 
Hvis det ikke er din bil, men står på din eiendom, tar du først kon-
takt med Politiet, og de sørger for at NAF henter bilen. 
Bilvrak er ikke noe vakkert syn — få dem vekk! 

Gratis hjelp til fjerning av bilvrak 

TREKKSPILLMUSIKK. 
  
NÅR SOMMERKVELDEN ER MYK OG VARM 

OG JENTA BLOTTER SIN FAGRE BARM 
DA LYDER EN TONE FRA BJERKELUND 
OG NOEN HAR SEG EN HYRDESTUND 

  
NÅR TREKKSPILLET SPILLER EN LYSTIG VALS 

OG JENTA HOLDER RUNDT GUTTENS HALS 
DA BRUSER BLODET I HVER EN KROPP 
DA ER DET IKKE SÅ LETT SI STOPP 

  
NATUREN DEN KREVER SIN FULLE RETT 

OG DA ER DET NEIMEN IKKE  LETT 
Å TENKE AT DETTE FØLGER FÅR 

NÅR JENTA BLOTTER DE RUNDE LÅR 
  
I DAG KAN NOK JENTA EN PILLE FÅ 

OG DA KAN JO GUTTEN BARE KLÅ 

SÅ MYE HAN VIL PÅ JENTA SI 

UTEN FOR DETTE Å MÅTTE SVI 
  

VI TENKER TILBAKE PÅ TREKKSPILLMUSIKK 
VI HELDIGE VAR NÅR ET KYSS VI FIKK 
FOR JENTA HUN TENKTE SIKKERT PÅ 

AT LENGER KUNNE HUN IKKE GÅ 
  

JA TIDER SKIFTER OG VI MED DET 
VI GAMLE KJENNER EN ROLIG FRED 
MEN UNGDOMMEN GLEMMES EI SÅ LETT 

DA KUNNE DET VÆRE VELDIG HETT 
  

NÅR TREKKSPILLET LYDER I DENNE VÅR 
VI GAMLE MINNER FRA UNGDOM FÅR 
VI DANSET TIL LYSE MORGENGRY 

TIL SOLA FARGET DEN RØDE SKY 
 

Hilsen filosofen i Myra 
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